



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 862]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 28, 2015/वैशाख 8, 1937

No. 862]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 28, 2015/VAISAKHA 8, 1937

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 अप्रैल 2015

का.आ. 1101(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के तत्कालीन पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1533(अ), तारीख 14 सितंबर, 2006 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त राजपत्र अधिसूचना कहा गया है) के अनुसरण में, निम्नलिखित सदस्यों से गठित राज्य स्तरीय पर्यावरण प्रभाव मूल्यांकन प्राधिकरण, तेलंगाना (जिसे इसमें इसके पश्चात् तेलंगाना प्राधिकरण कहा गया है) का गठन करती है, अर्थात् :--

- | | | |
|----|---|------------|
| 1. | डा. सी.एच.प्रसाद राव,
रसायन विज्ञान विभाग,
ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007. | अध्यक्ष |
| 2. | डॉ. बी. नरसायह, (वैज्ञानिक- सीटी),
मुख्य वैज्ञानिक और प्रमुख फ्लूरो ओरगेनिक डिवीजन,
भारतीय रासायनिक प्रौद्योगिकी संस्थान,
टरनाका, हैदराबाद । | सदस्य |
| 3. | विशेष सचिव,
पर्यावरण, वन, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग,
तेलंगाना सरकार । | सदस्य-सचिव |

2. तेलंगाना के लिए प्राधिकरण के अध्यक्ष और गैर-सरकारी सदस्य इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित किए जाने की तारीख से तीन वर्ष की पदावधि के लिए पद धारण करेंगे।
3. तेलंगाना के लिए प्राधिकरण ऐसी शक्तियों का प्रयोग करेगा और ऐसी प्रक्रियाओं का अनुसरण करेगा जैसी उक्त अधिसूचना में विनिर्दिष्ट है।
4. तेलंगाना के लिए प्राधिकरण अपने विनिश्चय तेलंगाना राज्य के लिए पैरा 5 के अधीन गठित राज्य स्तरीय विशेषज्ञ मूल्यांकन समिति (एसईएसी) की सिफारिशों पर आधारित करेगा।
5. केंद्रीय सरकार, तेलंगाना सरकार के परामर्श से तेलंगाना के लिए प्राधिकरण की सहायता करने के प्रयोजनों के लिए निम्नलिखित सदस्यों से गठित राज्य स्तरीय विशेषज्ञ मूल्यांकन समिति तेलंगाना (जिसे इसमें इसके पश्चात् एसईएसी कहा गया है) का गठन करती है, अर्थात् :-

- | | | |
|----|--|---------|
| 1. | प्रो. सीएच. कृष्णा रेड्डी,
रसायन विज्ञान विभाग, ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007। | अध्यक्ष |
| 2. | डा. (सुश्री) थातीपार्थी विजयलक्ष्मी
सहायक आचार्य (वरिष्ठ वेतमान) प्रमुख,
विज्ञान और प्रौद्योगिकी पर्यावरण संस्थान केन्द्र
जवाहरलाल नेहरू प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय,
हैदराबाद, तेलंगाना। | सदस्य |
| 3. | डा. के. शिवकुमार,
फ्लैट 302, प्लॉट 328, मेहर निवास,
6वां फेज कुकट पैली आवास बोर्ड (केपीएचबी)
कुकटपैली, हैदराबाद-500072, तेलंगाना। | सदस्य |
| 4. | डा. के. गौतमी
रसायन विज्ञान विभाग,
ए. वी. महाविद्यालय, गगन महल,
हैदराबाद-500029, तेलंगाना | सदस्य |
| 5. | प्रो. ए.पनासा रेड्डी
आचार्य और प्रमुख, रसायन विज्ञान विभाग,
विश्वविद्यालय इंजीनियरिंग महाविद्यालय,
ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007, तेलंगाना। | सदस्य |
| 6. | डॉ. पी.राधा कृष्णा
डी-211, डिसकवरी लैब और बायोमोलिक्यूलर
कैमिस्ट्री डिवीजन, सीएसआईआर-
भारतीय रसायन प्रौद्योगिकी संस्थान
हैदराबाद, तेलंगाना। | सदस्य |
| 7. | डॉ. वेमुला विनोद गौड़
एच.न.6-156, श्री दुर्गा एस्टेट्स,
दीप्ति श्रीनगर, मदिनागुडा,
हैदराबाद-500049, तेलंगाना। | सदस्य |

- | | | |
|-----|---|-------|
| 8. | प्रो. सी वेंकटेश्वर,
वनस्पति विज्ञान विभाग,
विश्वविद्यालय विज्ञान महाविद्यालय,
ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007, तेलंगाना । | सदस्य |
| 9. | प्रो. बी. रेड्डी नायक,
प्रमुख, प्राणि विज्ञान विभाग,
विश्वविद्यालय विज्ञान महाविद्यालय,
ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007, तेलंगाना । | सदस्य |
| 10. | श्री बिल्ला येल्ला रेड्डी
1-8-559, बालासमुद्रम,
हनमकोंडा, वारांगल-506001,
तेलंगाना । | सदस्य |
| 11. | श्री सुरेश
फ्लैट नं. बी-106, वरटैक्, प्राईम निजमपेट रोड,
कुकुटपैली,
हैदराबाद, तेलंगाना । | सदस्य |
| 12. | श्री रविन्द्र समया मंत्री,
एच.नं. 3-5-44/1, फ्लैट नं. 301,
आरकेडिटा ईडनगार्डन रोड,
हैदराबाद-500007, तेलंगाना । | सदस्य |
| 13. | प्रो.पी.गणेश्वर
भू-विज्ञान विभाग,
विश्वविद्यालय विज्ञान महाविद्यालय,
ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007, तेलंगाना । | सदस्य |
| 14. | प्रो. आई.पांडुरंगा रेड्डी,
भू-विज्ञान विभाग,
विश्वविद्यालय विज्ञान महाविद्यालय,
ओसमानिया विश्वविद्यालय,
हैदराबाद-500007, तेलंगाना । | सदस्य |
| 15. | संयुक्त मुख्य पर्यावरणीय इंजीनियर
तेलंगाना राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड,
तेलंगाना । | सचिव |

6. तेलंगाना के लिए एसईएसी, के अध्यक्ष और सदस्य इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए पद धारण करेंगे ।

7. तेलंगाना के लिए एसईएसी, उक्त राजपत्र अधिसूचना में विनिर्दिष्ट ऐसी शक्तियों का प्रयोग करेगी और ऐसी प्रक्रियाओं का पालन करेगी ।

8. तेलंगाना के लिए एसईएसी, सामूहिक उत्तरदायित्व के सिद्धांत पर कार्य करेगी। अध्यक्ष, प्रत्येक मामले में एकमत होने का प्रयास करेगा और यदि एकमत नहीं हो सकता तो बहुमत का विचार अभिभावी होगा।
9. तेलंगाना सरकार, प्राधिकरण तेलंगाना और एसईएसी, तेलंगाना के सचिवालय के रूप में कार्य करने वाले अभिकरण को अधिसूचित करेगी और यह सभी वित्तीय और संभारिक सहायता, जिसके अंतर्गत स्थान सुविधा, परिवहन भी है और उसके सभी कानूनी कृत्यों की बाबत ऐसी अन्य सुविधाएं उपलब्ध कराएगी।
10. प्राधिकरण, तेलंगाना के अध्यक्ष और सदस्यों तथा एसईएसी, तेलंगाना के अध्यक्ष और सदस्यों को बैठक फीस, यात्रा भत्ता और मंहगाई भत्ता का तेलंगाना राज्य सरकार के संबद्ध नियमों के अनुसार संदाय किया जाएगा।

[सं. जे-11013/12/2015- ए.आई. I (एम)]

मनोज कुमार सिंह, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FORESTS AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th April, 2015

S.O. 1101(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) and in pursuance of the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1533(E), dated the 14th September, 2006 (hereinafter referred to as the said notification), the Central Government hereby constitutes the State Level Environment Impact Assessment Authority, Telangana (hereinafter referred to as the Authority forTelangana) comprising of the following Members, namely: -

- | | | |
|----|--|------------------|
| 1. | Dr.Ch.Prasad Rao
Department of Chemistry,
Osmania University, Hyderabad – 500 007. | Chairman |
| 2. | Dr. B. Narsaiah (Scientist-IICT)
Chief Scientist and Head Fluoro-organic Division, Indian
Institute of Chemical Technology, Tarnaka Hyderabad. | Member |
| 3. | Special Secretary,
Department of Environment, Forest, Science and
Technology, Government of Telangana. | Member-Secretary |

2. The Chairman and non-official Member of the Authority forTelangana shall hold office for a term of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

3. The Authority forTelangana shall exercise such powers and follow the procedures as specified in the said notification.

4. The Authority forTelangana shallbase its decision onthe recommendations of the State level Expert Appraisal Committee constituted under paragraph 5 for the State of Telangana.

5. For the purposes of assisting the Authority forTelangana, the Central Government, in consultation with the Government of Telangana, hereby constitutes the State level Expert Appraisal Committee, Telangana (hereinafter referred to as SEAC forTelangana) comprising of the following Members, namely :-

- | | | |
|----|---|----------|
| 1. | Prof.Ch. Krishna Reddy
Department of Chemistry, Osmania University,
Hyderabad – 500007. | Chairman |
|----|---|----------|

2. Dr. (Ms) Thatiparthi Vijayalakshmi
Assistant Professor (Senior Scale) Head,
Centre for Environment Institute of Science and
Technology, Jawaharlal Nehru Technological University,
Hyderabad, Telangana. Member
3. Dr. K. Shivakumar,
Flat 302, Plot 328 Mehar Nivas,
6th Phase Kukat Pally Housing Board (KPHB), Kukatpally.
Hyderabad — 500072, Telangana. Member
4. Dr. K Gautami
Department of Chemistry,
A V College, Gagan Mahal,
Hyderabad 500029, Telangana. Member
5. Prof. A. Panasa Reddy
Professor and Head, Department of Chemistry, University
College of Engineering Osmania University, Hyderabad-
500007 Telangana. Member
6. Dr. P. Radha Krishna
D-211 Discovery Lab Organic and Biomolecular Chemistry
Division, CSIR-Indian Institute of Chemical Technology,
Hyderabad, Telangana. Member
7. Dr. Vemula Vinod Goud
H.No. 6-156, Sri Durga Estates,
Deepthisrinagar, Madinaguda,
Hyderabad – 500049, Telangana. Member
8. Prof. C. Venkateshwar
Department of Botany,
University College of Science,
Osmania University, Hyderabad – 500007, Telangana. Member
9. Prof. B. Reddy Naik
Head, Department of Zoology,
University College of Science,
Osmania University, Hyderabad – 500007, Telangana. Member
10. Shri Billa Yella Reddy
1-8-559, Balasamudram,
Hanamkonda, Warangal – 506001, Telangana. Member
11. Shri Suresh
Flat No. B-106, Vertex Prime Nizampet Road Kukatpally,
Hyderabad, Telangana. Member
12. Shri Ravindra Samaya Mantri
H.No. 3-5-44/1, Flat No. 301,
Arcadia Edengarden Road,
Hyderabad-500001, Telangana. Member
13. Prof. P. Gnaneshwar
Department of Geology,
University College of Science Osmania University
Hyderabad – 500007, Telangana. Member

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 14. | Prof. I. Panduranga Reddy
Department of Geology,
University College of Science, Osmania University,
Hyderabad-500007, Telangana. | Member |
| 15. | Joint Chief Environmental Engineer,
Telangana State Pollution Control Board, Telangana. | Secretary |

6. The Chairman and Members of SEAC forTelanganashall hold office for a term of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

7. The SEAC forTelangana shall exercise the powers and follow the procedures as specified in the said notification.

8. The SEAC forTelangana shall function on the principle of collective responsibility and the Chairman shall endeavor to reach a consensus in each case, and if consensus cannot be reached, the view of the majority shall prevail.

9. The Government of Telangana shall notify an agency to act as Secretariat for the Authority forTelanganaand SEAC forTelangana and shall provide all financial and logistic support including accommodation, transportation and such other facilities in respect of all its statutory functions.

10. The sitting fee, travelling allowance and dearness allowance to the Chairman and Member of the Authority forTelanganaand the Chairman and Members of SEAC for Telangana shall be paid in accordance with the concerned rules of the Government of Telangana.

[No. J-11013/ 12 / 2015- IA.I (M)]

MANOJ KUMAR SINGH Jt. Secy.